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1. EVALUACIÓN CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE 

 

CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015 
 DESEMPATE  

EVALUACIÓN CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE 

N° PROPONENTE INTEGRANTES 
  CAPACIDAD 

JURÍDICA   
 CAPACIDAD 
FINANCIERA  

 EXPERIENCIA 
GENERAL   

 EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA  

 PUNTAJE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA  

 PUNTAJE 
APOYO A 

LA 
INDUSTRIA   

 
PUNTAJE 

TOTAL   

 
Numeral 
5.2 Sub 
num 3  

 
Numeral 
5.2 Sub 
num 6  

CM017P01 
CONSORCIO 
SERINCO DICO 2015 

SERINCO COLOMBIA  
51%DICONSULTORIA S.A.   49% 

 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   900   100   1.000   SI   SI  

CM017P02 
CONSORCIO  
AEROPUERTOS 
NORORIENTE 

CIVILTEC INGENIEROS LTDA 
51%EUROESTUDIOS INGENIEROS 
DE CONSULTA  S.A.S 49% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   -   -   -   -   -  

CM017P03 
CONSORCIO 
INTERAEROPUERTOS 
2015 

AYESA DE COLOMBIA INGENIERIA 
Y ARQUITECTURA S.A.S  
51%INTERSA S.A  49% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL  

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL   -   -   -   -   -  

CM017P04 CONSORCIO JET 
TECNICONSULTA S.A. 51%ELSA 
TORRES ARENALES 25%JESÚS 
ALBERTO ALMEIDA SAAIBI 24% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   -   -   -   -   -  

CM017P05 
CONSORCIO GC&Q-
SERVIN-ETA 

GC&Q INGENIEROS CONSULTORES 
S.A.S 51% SERVICIOS DE 
INGENIERIA Y CONSTRUCCION 
LIMITADA SERVINC LTDA 
25%ESTUDIOS TECNICOS Y 
ASESORIAS S.A ETA S.A 24% 

 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   900   100   1.000   SI   SI  

CM017P06 
CONSORCIO 
AERORIENTE 

INZETT S.A.S 51%CIVING 
INGENIEROS CONTRATISTAS S EN 
C   25%J FELIPE ARDILA V & CIA 
S.A.S  24% 

 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   900   100   1.000   SI   SI  

CM017P07 
CONSORCIO 
INTERVENTORES 
AEROPORTUARIOS 

GIC GERENCIA INTERVENTORIA Y 
CONSULTORIA S.A.S 
51%ROBINSON GONZALEZ 
GONZALEZ 49% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   -   -   -   -   -  

CM017P08 
CONSORCIO GHE 
AEROPORTUARIO 

GRUPO POSSO S.A.S 51%HUGO 
ALFREDO POSSO PRADO 
9%EPYPSA COLOMBIA 40% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   -   -   -   -   -  

CM017P09 
CONSORCIO 
AEROPORTUARIO 
TYPING 

TECNICA Y PROYECTOS S.A. TYPSA 
65%GEOTECNIA Y CIMIENTOS 
INGEOCIM S.A.S  35% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   -   -   -   -   -  

CM017P10 
3B PROYECTOS 
S.A.S. 

3B PROYECTOS S.A.S.   HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   900   100   1.000   SI   SI  

CM017P11 
CONSORCIO 
INTERVENTORIA 

PRI COLOMBIA S.A.S 
51%CONSULTORES UNIDOS  S.A  

 EN PROCESO 
DE 

 HÁBIL  
 EN PROCESO 

DE 
 EN PROCESO 

DE 
 -   -   -   -   -  
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AEROPUERTOS 2015 49% SUBSANACIÓN  SUBSANACIÓN  SUBSANACIÓN  

CM017P12 
CONSORCIO 
INFRAESTRUCTURA 
VELNEC 

VELNEC S.A 
51%INFRAESTRUCTURA INTEGRAL 
S.A.S. 49% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL  

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 -   -   -   -   -  

CM017P13 
CONSORCIO 
INTERVENTOR 
AEROPUERTO 2015 

BAC ENGINEERING CONSULTANCY 
GROUP S.A.S 51%DIEGO 
FERNANDO FONSECA CHAVES 49% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL  

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 -   -   -   -   -  

CM017P14 
CONSORCIO 
AEROPORTUARIO 
CB- EUROCONTROL 

EUROCONTROL S.A. 51%CB 
INGENIEROS S.A.S 49% 

 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   900   100   1.000   SI   SI  

CM017P15 
CONSORCIO 
AEROPUERTOS 
NORORIENTE 

AFA CONSULTORES Y 
CONSTRUCTORES S.A  E.S.P. 
51%GRUSAMAR INGENIERIA Y 
CONSULTING S.L SUCURSAL EN 
COLOMBIA  24%JUAN AMADO 
LIZARAZO 25% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   -   -   -   -   -  

CM017P16 
CONSORCIO PI 
AEROPUERTOS 

PROYECTOS E INTERVENTORIA 
LTDA 70%INGENIERIA DE 
ESTUDIOS Y ASESORIAS S.A.S 
INESA  30% 

 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   900   100   1.000   SI   SI  

CM017P17 
CONSORCIO 
INTERAEROPUERTOS 
2015 

INGEANDINA CONSULTORES DE 
INGENIERIA S.A.S. 51%APPLUS 
NORCONTROL CONSULTORIA E 
INGENIERIA S.A.S  49% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   -   -   -   -   -  

CM017P18 CONSORCIO COINGE 

INGENIERIA Y CONSULTORIA 
INGECON S.A.S  51%CONSULTORIA 
INTEGRAL EN INGENIERIA S.A DE 
C.V  49% 

 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   900   100   1.000   SI   SI  

CM017P19 
CONSORCIO 
SANTAMARTA 

CONSTRUCTORA A&C S.A. 
51%GERMAN BALLESTAS BERDEJO 
25%GAB INGENIERIA S.A.S 24% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL  

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL   -   -   -   -   -  

CM017P20 CONSORCIO UGAR 

CONSULTORES DE INGENIERIA 
UG21 SL SUCURSAL COLOMBIA 
60%ARDANUY INGENIERIA S.A  
40% 

 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   900   100   1.000   SI   SI  

CM017P21 
CONSORCIO 
AEROVIAS 

TECNUMEC S.A.S. 
60%PRODEINCOL S.A.S 40% 

 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   900   100   1.000   SI   SI  
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CM017P22 
CONSORCIO 
SUPERVISION 
AEROPUERTOS 

CONSULTORIA INTEGRAL Y 
ESTUDIOS S.A.S- CINEA S.A.S 
51%THE LOUIS BERGER GROUP 
COLOMBIA 49% 

 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   900   100   1.000   SI   SI  

CM017P23 
CONSORCIO 
INTERCONCESION 
AEROPUERTOS 2015 

WSP SERVICIOS S.A.S  
65%ECOVIAS S.A.S 35% 

 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   900   100   1.000   SI   SI  

CM017P24 
CONSORCIO 
INTERCOL SP 

JORGE PIDDO SEGUIDO DE LA 
EXPRESIÓN SUCURSAL COLOMBIA  
51%SIGA  INGENIERIA Y 
CONSULTORIA S.A  SUCURSAL 
COLOMBIA 49% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL   HÁBIL  

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 -   -   -   -   -  

CM017P25 
CONSORCIO 
AEROPUERTOS 
HACE- PEB 

HACE INGENIEROS S.A.S 
49%PAULO EMILIO BRAVO 
CONSULTORES S.A.S 51% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   -   -   -   -   -  

CM017P26 
CONSORCIO 
AEROPUERTO MZ 

MAB INGENIERIA DE VALOR S.A 
51%ZAÑARTU INGENIEROS 
CONSULTORES S.A.S 49% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL   HÁBIL  

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 -   -   -   -   -  

CM017P27 
CONSORCIO 
AEROPORTUARIO P-I 

INGENIERIA CONSULTORIA Y 
PLANEACION S.A. INCOPLAN S.A. 
60%PLANES S.A. 40% 

 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   900   100   1.000   SI   SI  

CM017P28 
CONSORCIO 
NORORIENTE CNB 

CANO JIMENEZ ESTUDIOS S.A. 
51%NUCLEO ENGENHARIA 
CONSULTIVA S.A. 24%B&C S.A 25% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL  

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 -   -   -   -   -  

CM017P29 
CONSORCIO HILL- 
JOYCO 

HILL INTERNATIONAL, INC 
51%JOYCO S.A.S. 49% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL  

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 -   -   -   -   -  

CM017P30 
CONSORCIO SEG -
INTEGRAL 

INTEGRAL DISEÑOS E 
INTERVENTORIA S.A.S 
35%SONDEOS ESTRUCTURAS Y 
GEOTECNIA SUCURSAL COLOMBIA 
S.A. 65% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   -   -   -   -   -  

CM017P31 
CONSORCIO 
AEROPUERTOS 2015 

CEMOSA (COLOMBIA) 
51%INGENIERIA Y DESARROLLO 
XIMA DE COLOMBIA S.A.S 49% 

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  

 EN PROCESO 
DE 

SUBSANACIÓN  
 HÁBIL   -   -   -   -   -  

CM017P32 

CONSORCIO 
CONCESION 
AEROPUERTOS 
HMV- AECOM 

AECOM TECHNICAL SERVICES INC 
SUCURSAL COLOMBIA 49%HMV 
SUPERVISION S.A.S 51% 

 HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   HÁBIL   900   100   1.000   SI   SI  
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CM017P33 
CONSORCIO 
NORORIENTE 2015 

CONSULTORES TECNICOS Y 
ECONOMICOS S.A- 
CONSULTECNICOS 51%PROES 
CONSULTORES S.A. 49% 

- NO HÁBIL  - -  -   -   -   -   -  

 
Elaborado por: COMITÉ EVALUADOR. 


